新型コロナウイルス感染拡大予防の観点から、本会では、Cisco Webex Meetingsのシ
ステムを、既に理事会等の会議に導入しており、一定の実用性、安定性を確認しておりま
す。研修会への導入に当たりましては、下記につき、参加者各位にご協力をいただく必要
がございますので、誠に恐れ入りますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

Cisco Webex Meetingsを使用したWeb配信研修会の参加について
注意点

研修会前日に招待メールを、申込時のメールアドレスに送付いたしますので招待
メール中のリンクを踏み、ご参加ください。（手順は、P.３「Cisco Webex
Meetings参加マニュアル」をご参照ください。）
その他ご不明点がございましたら、当センター（075-354-6079）までご連絡頂
きますようお願い申し上げます。

①通信環境の確認 （詳細は次ページWeb配信における環境要件をご参照ください）

有線、Wi-Fiによる接続が可能であれば、そちらを優先してください。
４Ｇ等での接続では、映像や音声が不安定になりやすく、また通信料もかかりま
すので、ご留意ください。通信環境にご不安がある場合には、事務局までお声が
けください。

②使用機器の確認 （詳細は次ページWeb配信における環境要件をご参照ください）

パソコン、タブレット、スマホ等、昨今の情報通信機器であれば、大方ご利用い
ただけます。

③「Cisco Webex Meetings」アプリのダウンロード
タブレット、スマホから参加する場合は、「Cisco Webex Meetings」アプリの
ダウンロードが必須です。App StoreまたはGoogle Playにて「Cisco Webex
Meetings」をダウンロードしてください。

パソコンから参加する場合は、専用アプリ、ウェブブラウザのどちらからでもご
参加できます。ウェブブラウザは「chrome」を推奨しております。

事前接続テストの日程は、各研修会の案内に記載しております。
お申込み時にテストの希望日をお知らせください。

④事前接続テストの実施

⑤資料の印刷
研修会前日に、資料のデータをメールにて送付いたします。大変恐縮ですが、研
修会の際、そのプリントアウトをお手元にご用意いただきますようお願い申し上
げます。

⑥招待メールからご参加

Web配信における環境要件

インターネットに接続できる
機器パソコン Windows/Mac/Linux/Unix/Solaris

モバイル端末
（タブレット、スマートフォン） Android/iOS

オーディオ機能 音声出力用のスピーカー
またはヘッドフォン

対応ＯＳ Windows 7-10
Mac OS X 10.13、10.14、10.15

推奨ブラウザ Chrome

通信容量

おおよそ1時間半のWEB会議で約1GBを消費
します。
通信料についてはご利用の通信キャリアや

プランによりますので、お使いの通信キャ
リアをご確認ください。

メールアドレス WEB会議のご案内（招待）はメールにて行
います。メール受信環境をご準備ください。

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

	（接続テスト時間なし）注意事項
	スライド番号 1
	スライド番号 2

	1